附件1：

教学实习（实训）协议（范本）
甲方：三明市农业学校

乙方：

甲、乙双方本着互相协作、各施所长的原则，现根据专业教学需要，安排   专业学生共     名到乙方进行教学实习（实训），为确保实习（实训）任务顺利完成，经双方协商一致，特制定本协议。

第一条：实习（实训）期限

自       年      月      日至      年      月     日止。

第二条：实习（实训）内容

第三条：实习（实训）津贴

实习（实训）期间乙方每月支付学生实习（实训）津贴      元，并负责解决实习（实训）学生和带队教师的住宿和就餐问题。
第四条：劳动条件和安全保护

乙方应为实习（实训）学生提供符合国家规定的劳动安全卫生条件，提供必要的劳动工具、劳保用品以及实习（实训）必须的技术资料和样品，防范各种安全、卫生事故的发生。

乙方要维护实习（实训）学生的合法权益，每天工作时间不得超过8小时，并按国家法定要求安排节假日，8小时以外加班乙方应按相关要求给予加班工资；不得安排学生从事具有安全隐患的实习劳动，确保学生在实习期间的人身安全，在生产过程中，若发生安全事故，责任由乙方负责。

第五条：劳动纪律

要求实习（实训）学生严格遵守甲、乙双方的各项规章制度，服从乙方指导教师和甲方带队教师的管理。学生在乙方实习（实训）期间如有违纪行为，应由甲乙双方共同研究，按照甲乙双方规章制度给予相应处罚，如：给予纪律处分等，各方不得单独处置学生。

第六条：实习（实训）指导

1、乙方应指派有管理经验和有技术指导能力的人员负责本次实习（实训）学生的管理，指导学生按照甲乙双方商订的实习（实训）内容完成实习（实训）任务，负责对实习（实训）学生进行日常管理，并对学生进行实习（实训）成绩考评。

2、甲方指定实习（实训）带队教师负责甲乙双方的联系和协调,负责实习（实训）学生的思想、纪律、行为规范的教育，配合乙方对实习（实训）学生进行日常管理，配合乙方技术人员对学生进行技术培训。

3、乙方应做好实习（实训）学生每天的考勤（含晚上的查铺），以及甲方带队教师的考勤。

第七条：其他事项
本协议一式二份，双方签字/章后生效，实习期满后，本协议自动终止。

甲方（盖章）：                             乙方（盖章）：

代表签字：                                代表签字：

              签定日期：   年   月    日